ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO DESPORTO E LAZER CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONMENE

Neópolis/SE, 04 de março de 2021.

Ofício nº 002 - 2021 - Conmene

Ilmo. Senhor João Andrade dos Santos Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Neópolis/SE

Senhor Presidente,

Por intermédio deste, em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 795/2006, considerando a vacância de membros representantes desse Poder junto ao Conselho Municipal de Educação de Neópolis (CONMENE), solicitamos sejam indicados nomes (titular e suplente) para compor o mencionado colegiado.

Sendo o que nos apresenta no momento, por oportuno, manifestamos nossa consideração e apreço.

Atenciosamente,

Josemilton Silva Almeida Conselheiro - Presidente



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER

Ofício Circular 058/2021 SEMED/202 Ilmº. Senhor João Andrade Presidente da Câmara Municipal de Neópolis

Neópolis, 11 de março de 2021.

Ilustríssimo Senhor,

Apesar da urgência de realizarmos o realinhamento dos servidores da educação em nosso município, e, após duas tentativas de encontro para tal, venho por meio do presente, mais uma vez, **REMARCAR** a reunião agendada no ofício 053/2021 de 10 do corrente, para o próximo día 24 (24/03/2021 – quarta-feira) no mesmo local e horário. A saber:

ALINHAMENTO DOS SERVIDORES E SERVIDORAS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

DIA: 24 de março (quarta-feira);

- LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Ação Social;
- · HORA: 9h

Vale aqui salientar que é de suma importância o uso de máscara no momento da reunião em atendimento às orientações da Organização Mundial e da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo o que tenho para o momento,

Atenciosamente.

Amilton Amorim Santos Secretário Municipal de Educação, Desporto e Lazer

ATENÇÃO:

* USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA E ÁLCOOL 70%



CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS-SE RECEBIDO

Em: 05,04,200

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE

Ofício Circular nº 37/2021/SEMAICMA/PMN

Neópolis, 31 de março de 2021.

Assunto: Recomposição do Conselho Municipal do Meio Ambiente e Composição do Fundo Municipal do Meio Ambiente.

Aos Ilustríssimos (as) Senhores (as),

O Governo Municipal de Neópolis, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente- SEMAICMA tem a honra de convidar aos Ilustríssimos (as) representantes do Poder Público: Câmara Municipal de Vereadores de Neópolis, Secretaria Municipal de Educação, do Desporto e Lazer, Procuradoria Geral do Município, Empresa de Desenvolvimento Agropecuário de Sergipe- EMDAGRO, bem como aos Ilustríssimos representantes da Sociedade Civil Organizada: Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Colônia de Pescadores Z-7, Associação dos Moradores da COHAB, Sociedade dos Defensores do Meio Ambiente, para participarem da RECOMPOSIÇÃO do CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE- CMMA e da COMPOSIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE- FMMA.

Os órgãos e ou entidades deverão designar 02(dois) representantes para comporem os postos de Titular e Suplente.

O encontro será realizado em 08 de abril de 2021, horário de 9:00 às 12:00 hs, no Auditório do CRAS em Neópolis, com público estimado de 20 representantes.

Nesse espírito de parceria e certo que poderemos contar com sua valiosa presença e colaboração, desde já agradecemos.

Sem mais para o momento, renovamos votos de cordialidade e apreço.

Atenciosamente.

Paulo dos Santos Secretário de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente